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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

شفافیت آری یا نه؟!

کارشناسان اجتماعی و فرهنگی تاکید دارند، در نظام جمهوری 
اسلامی آگاهی‌رسانی و اطلاع‌رسانی از فعالیت‌های مسئولان به 
مردم و شهروندان از اهم تکالیف و وظایف آنهاست، اما متأسفانه 
این مساله که با تصویب لایحه شــفافیت، مسیر خود را به خوبی 

پیدا خواهد کرد،‌ اکنون در مجلس زمین‌گیر شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، شفاف بودن در بســیاری از مسائل 
به‌عنوان عامل بازدارنده از شکل‌گیری مشکلات شناخته می‌شود. 
در روابط اجتماعی و حتی خانوادگی، شفاف بودن است که مسائل 
را برای افراد قابــل حل می‌کند. به همین دلیل اســت که مردم 
خواستار مشخص شدن ســازوکار و عملکرد مسئولانی هستند 

که وظیفه سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی کشور را برعهده دارند.
به همین منظور، تیرماه ۹۷ حسام‌الدین آشنا در صفحه شخصی 
توئیتر خود نوشت: »مرکز بررســی‌های استراتژیک پیش‌نویس 
لایحه شــفافیت را در اختیــار هیأت دولت قرار داده اســت. بنا 
به دستور معاون اول، بررســی این پیش‌نویس به‌زودی در یک 
کمیسیون ویژه آغاز می‌شود. درمان بســیاری دردهای فعلی از 

مسیر شفافیت عبور می‌کند.«
لایحه شــفافیت در چهار بخش کلیات، الزامات عام شــفافیت، 
الزامات شــفافیت در حوزه‌های خاص و شــورای عالی شفافیت 
تنظیم شده اســت. شفافیت ســازمانی، شــفافیت اطلاعاتی، 
شفافیت تماس‌ها و ســفارش‌های خارج از روال عادی، شفافیت 
مســافرت‌های خارجی، گزارشگری فساد، شــفافیت سیاسی، 
شفافیت اقتصادی، شفافیت اجتماعی، شفافیت اداری، شفافیت 
قضایی و انتظامی، شفافیت تقنینی و شفافیت امنیتی- اطلاعاتی 

فصول مختلف این بخش‌ها را تشکیل می‌دهند.
تدوین‌کنندگان در پیش‌نویس این لایحه، ذیل هر یک از فصول، 
راهکارها و ضرورت‌های دســتیابی به شفافیت را احصا کرده‌اند؛ 
راهکارهایی که بیش از هر چیز بر این واقعیت تکیه دارد که »باید 
در دسترس عموم قرار بگیرد.« این عبارت تکرارشونده در پایان 
اغلب عبارت‌های این پیش‌نویس، تضمیــن کننده همان گزاره 

معروف »محرمانه نداریم« خواهد بود.
در مقدمه این پیش‌نویس تأکید شــده که این لایحه، نواقص و 
کاستی‌های تقنینی و اجرایی قانون ارتقای سلامت نظام اداری 
و مقابله با فســاد مصوب ســال ۱۳۹۰ و قانون انتشــار و آزادی 
دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب ۱۳۸۷ را جبران خواهد کرد و 

در موارد بسیاری تکمیل‌کننده این قوانین نیز خواهد بود.
اما چرا برخی از لوایح ســال‌ها در مجلس ســرگردان می‌مانند و 
اجرایی شدن آنها تا به این اندازه زمان‌بر است؟ برای تسریع روند 

تصویب و اجرایی شدن آنها چه کارهای باید انجام شود؟
در این خصوص، عضو هیأت رئیسه مجلس معتقد است شفافیت 
می‌تواند باعث افزایش آگاهی مردم نسبت به امورات نمایندگان 

شده تا به شکل عادلانه آنها را مورد قضاوت قرار دهند.
سیدناصر موسوی لارگانی با اشــاره به اهمیت طرح شفافیت آرا 
نمایندگان که مجلس به بررسی این طرح وارد شده است، گفت: 
شــفافیت نه تنها در مجلس بلکه در تمام قوا باید مد نظر باشد تا 

اعتماد عمومی میان مردم ایجاد شود.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
مباحثی که در طرح شــفافیت آرای نمایندگان عنوان می شود، 
اظهار داشت: وقتی مردم از مســائل و نظرات نمایندگان مطلع 

شوند، به صورت عادلانه تری اقدامات آن‌ها را قضاوت می کنند.
وی در ادامه با ذکر مثالی تصریح کرد: وقتی ساعت اداری در قوای 
مجریه و قضائیه به پایان می رسد، مدیران و کارمندان اضافه کار 
دریافت می کنند این در حالی اســت که نمایندگان برای ادامه 
فعالیت خود در ساعات غیر اداری به خصوص در ایام بودجه که 
تا پاسی از شــب ادامه دارد، مبلغی به عنوان اضافه کار دریافت 

نمی کنند.
موسوی لارگانی ادامه داد: همچنین نمایندگان مبلغی برای حق 
مأموریت دریافت نمی کنند و صرفا برای سفرهای خارجی حق 
مأموریت می گیرند لذا اگر تمامی این موارد برای مردم شــفاف 
شود، منصفانه تر درباره نحوه عملکرد نمایندگان قضاوت خواهند 
کرد.عضو کمیســیون عمران مجلس معتقد اســت مواردی که 
مربوط به امنیت ملی کشور می‌شود نباید علنی شده و از مصادیق 

شفافیت نیست.
احمــد دنیامالی در تحلیل مزایــا و معایب طرح شــفافیت آراء 
نمایندگان، گفت: شفافیت در امور مسئولان بسیار مطلوب است 

و باید تلاش کرد عموم امور به صورت شفاف باشد.
نماینده مردم بندرانزلی در مجلس شــورای اســامی بر همین 
اســاس تصریح کرد: با این حال بعضی موارد وجــود دارد که به 
امنیت ملی مربوط اســت و نباید علنی باشد که در تمام دنیا نیز 

روال است.
وی در ادامه با بیان اینکه شــفافیت به معنای علنی شدن تمام 
اقدامات مســئولان در کشور نیســت، اظهار داشت: رقابت های 
جهانی در سطح بین الملل وجود دارد که ممکن است علنی شدن 

برخی امور، آرا و نظرات این موضوع را به مخاطره بیاندازد.
دنیامالی همچنین یادآور شد: تا جایی که لازم بوده و امکان آن 
وجود دارد باید شــفافیت را اجرا کرد تا مردم از نظر نمایندگان 
مطلع شوند که در این مسیر علنی شدن برخی جلسات کمیسیون 

ها منعی ندارد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید 
بر اینکه مبنای کار نمایندگان باید شفافیت باشد خاطرنشان کرد: 

با این حال همیشه علنی شدن تمام نظرات به نفع کشور نیست.

 معیارهای افزایش تعداد نمایندگان
 شفاف نیست

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
تاکید دارد که افزایش تعــداد نمایندگان به دلیل 
شــفاف نبودن معیارهایش محل اختلاف است از 
این رو دولت در این زمینه اقدام نمی‌کند. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، جعفر قادری، 
با بیــان اینکه افزایش تعداد نماینــدگان به دلیل 
احقاق حقوق مردم ضــرورت دارد، گفت: افزایش 
تعداد نمایندگان محل اختلاف اســت، در قانون 
اساسی صرفا افزایش جمعیت ملاک افزایش تعداد 
نمایندگان قرار نگرفته اســت در عوض معیارهای 
متفاوتی را بیان کرده که به نظر می رسد درافزایش 
تعداد نمایندگان ایجاد مشــکل می شود.نماینده 
مردم شیراز درمجلس با اشاره به مخالفت دولت با 
افزایش تعداد نمایندگان، اظهارداشت: دولت نمی 
خواهد در شــرایطی که افزایش تعداد نمایندگان 
محل اختلاف اســت به این امر اقدام کند و خود را 
درگیر این مســئله کند با این حال افزایش تعداد 
نماینــدگان از جمله حقوق مردم محســوب می 
شود.وی تاکید کرد: به نظر می رســد باید قانون 
را در مجمع تشخیص مصلحت نظام یا در مجلس 
شورای اسلامی شفاف شود تا تراکم جمعیت را برای 
افزایش تعداد نماینــدگان در نظر بگیریم، در غیر 
اینصورت مانند سنوات گذشته که این موضوع در 

مجلس مطرح شد باعث اختلاف نظراتی می‌شود.

لزوم افزایش فعالیت دبیرخانه‌دائمی هیات 
مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها 

عضو کمیسیون امور داخلی کشور از تدوین آیین 
نامه تشکیلات و شرح وظایف دبیرخانه دائمی هیات 
مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها در کمیسیون 
خبر داد و گفــت: از ظرفیت مجمــع نمایندگان 
اســتان‌ها برای تقویت این دبیرخانه‌ باید استفاده 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
ابوالفضل ابوترابی با اشاره به اصلاح ماده 72 قانون 
انتخابات شوراها و تشکیل دبیرخانه دائمی هیات 
مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها، گفت: به موجب 
اصلاح این قانــون، دبیرخانه دائمی هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات شــوراها حدود پنج سال پیش 
تشکیل و فعالیت خود را شروع کرد. در حال حاضر 
طرحی در کمیسیون امور داخلی کشور درباره آیین 
نامه تشکیلات و شرح وظایف این دبیرخانه در دست 
بررسی است.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شورای اسلامی، افزود: دبیرخانه 
دائمی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراها 
ذیل مجلس تشکیل شده است اما متاسفانه تشکیل 
دبیرخانه کمکی به هیات نظارت بر انتخابات نکرده 
اســت زیرا به تازگی تشکیل شــده و در استان‌ها 

تسری پیدا نکرده است.

تشکیل کمیته پیگیری مشکلات بهداشتی 
و درمانی استان تهران

ســخنگوی مجمع نمایندگان اســتان تهران از 
جزئیات نشســت بررســی بیماری کرونا توسط 
نماینــدگان ایــن مجمع خبــر داد. بــه گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از ایلنا، علی خضریان درباره 
نشســت مجمع نمایندگان اســتان تهران گفت: 
نشســت مجمع نمایندگان اســتان تهران، عصر 
روز دوشــنبه در خصوص بررسی آخرین وضعیت 
شیوع بیماری کووید-۱۹ در تهران و هم‌اندیشی 
برای اســتفاده از توان مجلــس در جهت کنترل 
ویروس کرونا با حضور اعضای کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی 
تهران و شهید بهشتی، رئیس پلیس تهران بزرگ، 
برخی اعضای شورای شهر تهران و معاون سیاسی 

اجتماعی استانداری تهران برگزار شد.

 لزوم پیگری تحریم کالاهای فرانسوی 
توسط مجلس

یک عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی 
خواســتار پیگیری تحریم کالاهای فرانســوی از 
سوی مجلس شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
تقی پور در اخطاری مســتند به اصل ۱۵۲ قانون 
اساسی گفت در این اصل آمده که سیاست خارجی 
جمهوری اســامی ایران براســاس نفی هر گونه 
سلطه جویی، سلطه پذیری و حفظ استقلال همه 
جانبه و تمامیت ارضی کشــور اســت. لازمه این 
امر اســتمرار این توجه و مداقه در رفتار و حرکات 
دشمنان استقلال و تمامیت ارضی این کشور پهناور 
اسلامی و در رأس آن ها شیطان بزرگ است که در 
کمال وقاهت و خباثت مکررا در طول چهار دهه از 
عمر پربرکت انقلاب اسلامی همواره به شیطنت، 
کارشکنی و دشــمنی ظالمانه با این ملت شریف 

اصرار ورزیده است.

برگزاری نشست فراکسیون محیط زیست مجلس با صیادان 
نایب رییس فراکسیون محیط زیست مجلس از استقبال این فراکسیون از برگزاری نشستی با حضور صیادان صنعتی صید ترال و بررسی مشکلات آنها خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، معصومه پاشایی بهرام با بیان اینکه ورود فراکسیون محیط زیست مجلس به موضوع صید ترال به درخواست صیادان 
سواحل جنوبی بوده است، گفت: در واقع این صید بیشتر در مورد آب های کم عمق بوده و کاری به آب های عمیق نداشتیم البته افرادی که صید ترال را انجام 
می دهند هم جزوی از مردم هستند و از آنها دعوت می کنیم تا در مجلس مهمان ما باشند و در مورد مسائل و مشکلات آنها بحث و گفت و گو کنیم.نایب رئیس 
فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس شورای اسلامی افزود: ممنوعیت صید ترال به درخواست مردم اتفاق افتاد و خانم رفیعی رئیس فراکسیون محیط 

زیست بسیار مشتاق هستند که نشستی را در مجلس با حضور افرادی که صید ترال را انجام می دهند داشته باشیم.

گروه مجلس- بیشتر مردم مجلس 
را نهــاد قانونگذاری می‌شناســند؛ 
اما رکن اصلی قوه‌ مقننه در کشــور 
وظیفه دیگری هــم دارد و آن نظارت اســت. 
اهمیت وظایف نظارتی مجلس، کمتر از وظیفه 
قانونگذاری در آن نیســت. برای اعمال وظیفه 
نظارت، مجلس شورای اسلامی ابزار‌هایی مثل 
تحقیق و تفحص، سوال، اســتیضاح و… را بر 

عهده دارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، باید اذعان کرد، قانون 
اساسی، ثروت مدون هر جماعت انسانی است 
که تحت عنوان کشور پا به عرصه وجود گذاشته 
اند و روابط اجتماعی افراد و نهاد‌های اجتماعی 
را به نظم درمی‌آورد و چون قانون اساسی یک 
کشــور حاصل چندین قرن تجربه از نوع بشر 
است، باید آن را یکی از دســتاورد‌های میراث 
مشترک بشریت قلمداد کرد که مختص به هیچ 
فرد یا گروه یا ملت و مردمی ندارد.قانون اساسی 
به عنوان والاترین میثاق ملی که سرچشــمه 
تمامی قوانین و قواعد دیگر است، الگوی رفتاری 
فرمانروا و فرمانبــردار را در هر نظام قانون مدار 
پی می‌ریزد. الگویی که قوای اجرایی تقنینی و 
قضایی در تمام امور باید آن را در راس توجه قرار 
داده و در جهت استحکام و نیز تعالی آن کوشش 
کنند تا حقوق اساسی مردم در هر سرزمین که 
بر مبنای مردمسالاری قوام یافته است، حراست 
شــود؛ بنابراین، قصد داریم با توجه به نزدیک 
بودن انتخابات مجلس شــورای اســامی در 
سلسله مطالبی اصول مرتبط با نهاد قانونگذاری 
در قانون اساسی و تفاســیر حقوقدانان از این 
اصول را بیان نماییم.بیشتر مردم مجلس را به 

عنوان نهاد قانونگذاری می‌شناســند، اما رکن 
اصلی قوه‌ مقننه در کشــور وظیفه دیگری هم 
دارد و آن نظارت است. اهمیت وظایف نظارتی 
مجلس کمتر از وظیفه قانونگذاری در آن نیست. 
برای اعمــال وظیفه نظارت، مجلس شــورای 
اسلامی ابزار‌هایی مثل تحقیق و تفحص، سوال، 
اســتیضاح و… را بر عهــده دارد. اصل هفتاد 
و ششم قانون اساســی به یکی از وظایف مهم 
مجلس یعنی تحقیق و تفحص توجه داشــته 
اســت.داود محمدی، نماینده مردم قزوین و 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس دهم در این 
خصوص تحقیق و تفحص های مجلس دهم می 
گوید:در این ده دوره حتی یک تحقیق و تفحص 
مجلس به نتیجه قطعی و مطلوب نرسیده است.
یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 

شورای اســامی هم خواستار استفاده مجلس 
از ظرفیت دیوان محاسبات شد و گفت که انجام 

تحقیق و تفحص برای کشور هزینه دارد.
محسن زنگنه در جلســه علنی دیروز مجلس 
شورای اســامی و در جریان بررسی تقاضای 
تحقیق و تفحص از منطقه آزاد اروند در اخطاری 
مســتند به اصل ۵۵ قانون اساســی گفت: در 
مجلس دهم ۱۰۰ تحقیق و تفحص در مجلس 
مصوب شده  که خروجی آنها در نهایت مبارزه با 

فساد نبوده است.
وی ادامــه داد: اصول ۵۴ و ۵۵ قانون اساســی 
دیوان محاســبات را به عنوان بــازوی نظارتی 
مجلس پیش بینی کرده و در همین تحقیق و 
تفحص از دیوان اســتعلام شده و دیوان جواب 
داده اســت.نماینده مردم تربــت حیدریه در 

مجلس شورای اسلامی یادآور شد: تحقیق 
و تفحص برای کشــور هزینــه دارد ضمن 
این که ممکن است در مسیر از مجرای کار 
تخصصی خارج شــود اما دیوان می‌تواند در 
کمتر از یک هفته تا یک ماه ورود و حکم صادر 
کند.عبدالکریم حســین زاده، نایب رئیس 
فراکســیون امید مجلــس در گفت‌وگویی 
اعلام کرده بــود که هر تحقیــق و تفحص 
۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان خرج روی دست 
مجلس می‌گذارد و اکنون به نظر می‌رســد 
که سرنوشت حدود ۲۰۰ تحقیق و تفحص 
با به صدا درآمدن سوت پایان مجلس دهم 
به دســت فراموشی سپرده شــده است که 
مهم‌تریــن آنها عبارتند از تفحص از ســتاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بررســی، عملکرد 
جمعیت هلال احمر، نحوه عملکرد سازمان 
خصوصی ســازی و غیره که بنا بــر اظهارات 
نمایندگان، مجلس یازدهم هیچ مســئولیتی 
در قبال قرائت و پیگیــری نتیجه این تحقیق 
و تفحص‌ها نــدارد. در حالی که پیشــتر جبار 
کوچکی نژاد نماینده مردم رشت گفته بود که 
در مجلس یازدهم با ارسال نامه به هیئت رئیسه 
مبنی بر نیمه کاره مانــدن طرح‌های تحقیق 
و تفحص هیئت‌های تفحــص به فعالیت خود 
ادامه می‌دهند.اکنون با توجه به تجربه مجالس 
گذشــته و به ویژه مجلس دهم نشان می‌دهد 
که تحقیق و تفحص‌ها معمــولا زمان و هزینه 
زیادی برده و اکثرا به نتیجه نمی‌رسند در حالی 
که نمایندگان می‌توانند با استفاده از ماده ۲۳۴ 
آیین نامه داخلی مجلس بعد نظارتی خود را به 

شیوه‌ای صحیح، کم هزینه و سریع ایفا کنند.

بررسی لزوم تغییر شیوه نظارتی مجلس در گزارش »اقتصادسرآمد«

تحقیق و تفحص  جواب نمی دهد!

نماینــده ارومیــه، 
برخــی  گفــت: 
می‌گویند استراتژی 
دشمن، دولت بی‌سر است اما 
من می‌گویم اصلًا کدام دولت؟ 
ما اصلا دولــت نداریم.وحید 
جلال زاده نماینده ارومیه در 
مجلس شورای اســامی در 
صحن علنی امروز سه شنبه ۶ 
آبان در نطق میان دستور خود 
طی سخنانی گفت: جمهوری 
اســامی محصــول مبارک 
انقلاب اسلامی است، که رفته 
رفته با آن فاصلــه می‌گیرد. 
آرمان‌ها کم فروغ می‌شــود و 
مردم می‌پرســند چرا انقلاب 
کردیم؟ در چله انقلاب جوانان می‌پرسند که چه شد، اکنون می‌بینیم نتیجه برخی غفلت‌ها 
و کوتاهی‌ها در داخل کشور و سنگ اندازی دشمن باعث بدبینی و ناامیدی شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، وی ادامه داد: اکنون باید از مردمی که در سوم اسفند به پای صندوق 
رای آمده‌اند تا فرصتی برای خدمت به ما بدهند، تشــکر کنیم و دست روستاییانی که در 
برف زمستانی پای صندوق آمدند تا با ما اتمام حجت کنند را ببوسیم، مردم در تمام این 
۴۲ سال از ما جلوتر بودند و چه خوش گفت امام عزیز ما که این مردم از مردم عصر رسول 
الله جلوترند.جلال زاده در ادامه سخنان خود اظهار داشــت: وظیفه حاکم در برابر مردم 
تامین رفاه اجتماعی، اشتغال جوانان، آســایش، رفاه و آرامش است اما عملکرد چه بوده 
است؟ حرف دیگر کافی است مردم خسته شده‌اند بس که از امثال من و ما حرف شنیده‌اند.

وی در ادامه به مشکلات اســتان آذربایجان غربی اشــاره و تصریح کرد: چرا استانی که 
امکانات و ظرفیت‌های فراوان دارد، با دو کشور مرز مشترک و پایانه صد ساله دارد، درگیر 
مشکلات و مصائب گوناگون است. آذربایجان غربی با تقدیم ۱۶۹ شهید قبل از شروع جنگ 
تحمیلی و بیش از ۴۰۰ شهید بعد از پایان دفاع مقدس نشان می‌دهد که باب شهادت در 
ارومیه همچنان باز است. چرا در زمان مشــکلات و بحران‌ها مردم پای کار هستند اما در 

زمان سرمایه گذاری خبری از دولت نیست.
جلال زاده در ادامه بیان داشت: امسال خستگی کشاورز بیش از پیش خواهد بود و با توجه 
به مشکلاتی که اکنون وجود دارد برای کشــاورزان، من هشدار می‌دهم که بعد از امسال 

بدتر هم خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه من به بی‌دولتی در کشور معتقد هستم، گفت: برخی می‌گویند 
استراتژی دشمن دولت بی‌سر است اما من می‌گویم اصلًا کدام دولت؟ دولت باید پای برخی 
نفوذی‌ها را قطع کند، وزارت خارجه نترســد و بی واهمه در برابر اظهارات رئیس‌جمهور 
فرانسه موضع‌گیری کند، در این مساله رفتار امام در قضیه سلمان رشدی را الگو قرار دهیم. 
همچنین مبارزه با فساد که ریشه انقلاب و کشور را زده است، باید در اولویت کاری مجلس، 
دولت و دستگاه قضا باشد. سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم مظهر اقتدار نظام است و باید 
آن را پاس داشته و مراقبت کنیم، وظیفه مهم و خطیر نمایندگان انقلابی در مجلس قوی، 

بازگشت به خویشتن انقلاب است.

جمهــور  رئیــس 
فرانسه که به عنوان 
یکــی از اعضــای 
دائم شــورای امنیت سازمان 
ملل می‌بایســت در راستای 
تحقق صلح در جهان ‏بکوشد، 
در ســخنان اخیر خود به این 
مهم توجه نکــرده و با توهین 
به ســاحت پیامبر اسلام که 
در عیــن حــال توهیــن به 
ســاحت پیامبران ‏همه ادیان 
الهی اســت، بــر اختلافات و 
ســؤتفاهم‌ها دامن زده که از 
سوی هیچ یک از پیروان ادیان 

الهی قابل قبول نیست.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به 

نقل از فارس، نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس با بیان اینکه باید ضعف‌های 
قانونی برای مجازات توهین‌کنندگان به ادیان الهی در جهان برطرف شود، گفت: سخنان 
توهین آمیز رئیس جمهور فرانســه در اهانت به ساحت پیامبر اسلام)ص( درواقع توهین 
به ساحت همه پیامبران ادیان الهی است و از سوی هیچ یک از پیروان ادیان الهی مختلف 

قابل پذیرش نیست.
آرا شاوردیان، نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس شورای اسلامی ، با اشاره به 
اهانت اخیر در فرانسه به ساحت مقدس رسول مکرم اسلام)ص( گفت: در شرایط کنونی 
که جامعه جهانی نیاز به آرامش دارد، اظهار نظرهای شــخصی و خارج از مســیر صلح و 
اعتدال و به اعتبار سمت و جایگاه های سیاسی، فقط باعث توسعه افراطی گری، تحریک 
احساسات و ایجاد ابهامات و انتظارات بی پاسخ مردم شده و باب گفتگوهای جهانی و ملل 

مختلف را می‌بندد.
وی افزود:‌ امروزه احترام رهبران کشورها به قوانین بین المللی بیش از پیش ضرورت دارد 
تا همبســتگی جامعه جهانی را تقویت نماید و در مقابل، باید از مواضع بی منطق و چشم 
پوشی از ضعفهای حقوق بشر که باعث ناکارآمدی روابط و حقوق بین الملل حاکم بر جامعه 

جهانی و از بین رفتن نظم آن میشود، پرهیز گردد.
نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس اظهار داشت: رئیس جمهور فرانسه که به 
عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل می‌بایست در راستای تحقق صلح 
در جهان بکوشد، در سخنان اخیر خود به این مهم توجه نکرده و با توهین به ساحت پیامبر 
اسلام که در عین حال توهین به ســاحت پیامبران همه ادیان الهی است، بر اختلافات و 

سؤتفاهم‌ها دامن زده که از سوی هیچ یک از پیروان ادیان الهی قابل قبول نیست.
شاوردیان خاطرنشان کرد: این درحالی اســت که طرد افراطی گری با هر عنوان، احترام 
کامل به ادیان الهی و تلاش برای رفع ضعف قانون در کیفر مرتکبین بی حرمتی به باورهای 

پیروان ادیان الهی، از اصولی است که باید ترویج و تاکید شود.
وی در پایــان گفت: همــان طور که گفتــم توهین به ســاحت پیامبر اســام)ص( در 
فرانســه توهین به پیامبران سایر ادیان اســت و باید ضعف‌های قانونی برای مجازات این 

توهین‌کنندگان رفع شود.

 نماینده ارومیه:

مردم از حرف‌های ما خسته شده‌اند
باید ضعف قانونی مجازات توهین کنندگان 

به ادیان الهی در جهان رفع شود


